
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2023  -  Edição No  59 
 

 



Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 59/2023  -  26 de setembro de 2023 - 2        
 
 

PORTARIA Nº 90, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023 
 

Designa servidores como Coordenador(a) Geral UAB, e como Coordenador(a) Adjunto UAB, 
junto ao Sistema Universidade Aberta do Brasil da Coordenação de Aperfeiçoamento de 
Pessoal de Nível Superior na Universidade Federal da Integração Latino-Americana. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a integração da Universidade Federal da Campina grande junto ao 
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), por meio da Portaria n° 157/2011/CAPES, 
resolve: 
  
Art. 1º Designar a servidora VIVIANE GUIDOTTI MACHADO, Professora do Magistério Superior, 
SIAPE 303969-5, como Coordenadora Geral UAB, junto ao Sistema Universidade Aberta do 
Brasil (UAB) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes) na 
UFCG. 
 
Art. 2º Designar o servidor WALLACE GOMES FERREIRA DE SOUZA, Professor do Magistério 
Superior, SIAPE 1081790, como Coordenador Adjunto UAB, junto ao Sistema Universidade 
Aberta do Brasil (UAB) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior 
(Capes) na UFCG. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
 
 

 
 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 26 de setembro de 2023 


